松原商工会議所は、本年おかげ様で創立５０周年を迎えます。
これも偏に、会員の皆様をはじめ関係各位の
ご理解ご協力の賜物と深く感謝申し上げます。
本年も何卒宜しくお願い申し上げます。

新年あけまして
　おめでとうございます

会　頭
コ ー マ 株 式 会 社   代 表 取 締 役   吉村 盛善

監　事
有 限 会 社 上 西 工 業 所   代 表 取 締 役   上西 義隆
専務理事

実貴 一仁

副会頭
株式会社山本建築設計事務所　 取 締 役 会 長  山本   剛
株 式 会 社 松 本 基 礎   取 締 役  松本 光代
松岡特殊印刷株式会社　 代 表 取 締 役   松岡 義則
泉 本 精 工 株 式 会 社   代表取締役社長　泉本 信彦

令和4年1月

伊
藤
建
設
株
式
会
社

〒580
–
0042
大
阪
府
松
原
市
松
ヶ
丘
1
–
1
–
1

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
4
5
3
5

常
務
取
締
役

伊
藤

寛
和
議員

株
式
会
社
猪
木
工
務
店

〒580
–
0017
大
阪
府
松
原
市
柴
垣
1
–
1
–
3
0

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
5
4
5
5

代
表
取
締
役

猪
木

基
次
議員

常議員

株
式
会
社
宇
治
森
徳

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
5
–
7
1
6
–
3

☎
0
7
2
–
3
3
5
–
7
0
0
0

代
表
取
締
役

口
脇
一
峯

議員

株
式
会
社
エ
ア
ー
テ
ッ
ク
シ
ス
テ
ム

〒587
–
0011
大
阪
府
堺
市
美
原
区
丹
上
5
6
7

☎
0
7
2
–
3
6
9
–
5
5
5
5

代
表
取
締
役

小
林

裕
克

議員

株
式
会
社
エ
ム
企
画

〒580
–
0032
大
阪
府
松
原
市
天
美
東
8
–
1
1
–
1
8

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
0
0
1
5

代
表
取
締
役

岸
田

充
三
郎

常議員

大
阪
シ
テ
ィ
信
用
金
庫
松
原
支
店

〒580
–
0016
大
阪
府
松
原
市
上
田
1
–
7
–
3

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
1
7
0
0

支

店

長

鈴
木

正
幸

常議員

大
阪
中
河
内
農
業
協
同
組
合

〒581
–
0019
大
阪
府
松
原
市
上
田
5
–
1
0
–
3
5

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
8
0
0
8

代
表
理
事
組
合
長

廣
川

清
温

議員

株
式
会
社
大
阪
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
モ
デ
ル

〒580
–
0006
大
阪
府
松
原
市
大
堀
1
–
3
–
2
1

☎
0
7
2
–
3
3
9
–
7
8
5
1

代
表
取
締
役

太
田

剛
志

常議員

尾
形
電
設
株
式
会
社

〒580
–
0042
大
阪
府
松
原
市
松
ヶ
丘
2
–
1
1
–
4

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
8
8
0
1

代
表
取
締
役
会
長

尾
形

實

議員

株
式
会
社
お
弁
当
の
浜
乃
家

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
4
丁
目
7
4
0
–
7

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
0
5
6
1

代
表
取
締
役

道
勇

泰
孝

－2－ （事業所50音順）

議員

社
会
医
療
法
人
垣
谷
会
明
治
橋
病
院

〒595
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
1
–
3
5
8
–
3

☎
0
7
2
–
3
3
4
–
8
5
5
8

理

事

長

垣
谷

隆
介

ア
ク
サ
生
命
保
険
株
式
会
社
大
阪
支
社

大
阪
府
泉
大
津
市
田
中
町
1
0
–
7

泉
大
津
商
工
会
議
所
会
館

☎
0
7
2
5
–
2
2
–
0
7
5
1

支

社

長

東

陽
二
郎

議員

〒595
–
0062

株
式
会
社
ア
ス
ト
エ
ン
ジ

大
阪
府
松
原
市
高
見
の
里
4
–
7
6
6
–
5

☎
0
7
2
–
3
4
9
–
6
3
4
0

代
表
取
締
役

河
本

誠

常議員

〒580
–
0021

学
校
法
人
天
美
学
園
近
鉄
自
動
車
学
校

大
阪
府
松
原
市
東
新
町
1
–
1
7
–
3
6

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
2
4
2
4

校

長

堀

昭
仁

常議員

〒580
–
0024

医
療
法
人
相
志
和
診
会
岩
間
歯
科

松
原
診
療
所

大
阪
府
松
原
市
上
田
3
–
8
–
2
2

ザ
ウ
バ
ー
ベ
ル
ク
2
F

☎
0
7
2
–
3
3
3
–
2
4
7
5

理
事
長
・
院
長

議員

岩
間

総
一
郎

〒580
–
0016

常議員常議員 議員議員議員

議員

株
式
会
社
木
本
デ
ザ
イ
ン
設
計
室

〒580
–
0016
大
阪
府
松
原
市
上
田
4
–
2
–
2
5

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
0
9
8
0

代

表

取

締

役

木
本

圭
二

議員

株
式
会
社
楠
原
木
工
所

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
1
–
2
8
5
–
1

☎
0
7
2
–
3
3
3
–
0
0
7
5

代

表

取

締

役

楠
原

正
之

常議員

幸
南
食
糧
株
式
会
社

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
5
–
7
5
1

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
2
0
4
1

取
締
役
会
長

川
西

修

有
限
会
社
参
季
園

〒580
–
0005
大
阪
府
松
原
市
別
所
2
–
3
–
1
2

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
0
7
9
1

代

表

取

締

役

本
村

秀
昭

社
会
福
祉
法
人
聖
徳
会

〒580
–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
3
–
1
4
–
2
2

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
4
1
6
4

副

理

事

長

杉
村

和
子

株
式
会
社
昌
和
発
條
製
作
所

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
5
–
7
7
8
–
3

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
3
3
0
3

代

表

取

締

役

佐
川

浩

株
式
会
社
末
広
化
工
機
製
作
所

〒580
–
0023
大
阪
府
松
原
市
南
新
町
2
–
2
9
9

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
0
7
6
1

会

長

岡

正
樹

税
理
士
法
人
杉
井
総
合
会
計

〒580
–
0021
大
阪
府
松
原
市
高
見
の
里
4
–
5
–
3
3

☎
0
7
2
–
3
3
5
–
2
0
9
0

代

表

社

員

杉
井

卓
男

代

表

社

員

杉
井

克
彦

常議員

関
井
工
業
株
式
会
社

〒580
–
0031
大
阪
府
松
原
市
天
美
北
7
–
9
–
1
7

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
2
2
2
2

取
締
役
会
長

関
井

皓
司

代
表
取
締
役

関
井

哲
也

常議員

株
式
会
社
大
豊
シ
ス
テ
ム

〒580
–
0026
大
阪
府
松
原
市
天
美
我
堂
1
–
5
3
–
8

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
2
3
5
5

代

表

取

締

役

加
藤

清
久

常議員

竹
綱
会
計
事
務
所

〒580
–
0033
大
阪
府
松
原
市
天
美
南
5
–
6
–
2
2

楠
本
ビ
ル

☎
0
7
2
–
3
3
4
–
3
6
5
1

所

長

竹
綱

敏
真

議員

有
限
会
社
ツ
ム
ラ
本
店

〒580
–
0005
大
阪
府
松
原
市
別
所
8
–
1
0
–
2
4

☎
0
7
2
–
3
3
4
–
1
1
1
1

代
表
取
締
役
社
長

津
村

佳
彦

議員

富
田
被
服
株
式
会
社

〒580
–
0032
大
阪
府
松
原
市
天
美
東
6
–
1
2
–
2
5

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
0
2
1
0

代

表

取

締

役

富
田

真
次

議員

株
式
会
社
中
田
商
会

〒580
–
0046
大
阪
府
松
原
市
三
宅
中
6
–
1
3
–
2
5

☎
0
7
2
–
3
3
3
–
2
4
2
0

代
表
取
締
役

中
田

素
弘

常議員

株
式
会
社
日
建
設
備
エ
ン
ジ
ニ
ア
リ
ン
グ

松
原
支
店

〒580
–
0012
大
阪
府
松
原
市
立
部
2
–
2
1
1

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
3
3
6
0

支

店

長

北
里

登

常議員

株
式
会
社
日
商

〒580
–
0033
大
阪
府
松
原
市
天
美
南
6
–
1
–
2
2

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
9
0
7
0

代
表
取
締
役

土
井

充
弘

議員

株
式
会
社
阪
南
メ
ン
テ
ナ
ン
ス

〒580
–
0046
大
阪
府
松
原
市
三
宅
中
4
丁
目
4
–
2
1

☎
0
7
2
–
3
3
4
–
0
7
5
1

代
表
取
締
役

佐
竹

宏
之

議員

株
式
会
社
ヒ
ラ
イ
工
業
所

〒580
–
0046
大
阪
府
松
原
市
三
宅
中
7
–
7
–
7

☎
0
7
2
–
3
3
3
–
9
7
0
2

代
表
取
締
役

平
井

幸
春

議員

株
式
会
社
⻆
野
商
店

〒580
–
0011
大
阪
府
松
原
市
西
大
塚
1
–
2
–
2
1

☎
0
7
2
–
3
3
8
–
6
0
7
0

代

表

取

締

役

⻆
野

光
俊

－3－ （事業所50音順）

税
理
士
法
人
近
畿
会
計
事
務
所

〒580
–
0033
大
阪
府
松
原
市
天
美
南
1
–
9
8
–
2
2

☎
0
7
2
–
2
9
4
–
6
6
6
1

代
表
税
理
士

喜
多

清
和

議員

松
野
工
業
株
式
会
社

〒547
–
0023
大
阪
府
大
阪
市
平
野
区
瓜
破
南
2
–
3
–
6
7

☎
0
6
–
6
7
0
8
–
2
8
2
8

代

表

取

締

役

松
野

龍
太
郎

議員

有
限
会
社
宮
本
美
建

〒580
–
0005
大
阪
府
松
原
市
別
所
3
–
1
9
–
2
2

☎
0
7
2
–
3
3
5
–
0
7
0
0

代

表

取

締

役

宮
本

信
宏

議員

株
式
会
社
も
り
葬
祭

〒580
–
0011
大
阪
府
松
原
市
西
大
塚
１
丁
目
２
–
２
３

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
8
2
1
4

代

表

取

締

役

森

治

常議員

ヤ
マ
ゲ
ン
製
菓
株
式
会
社

〒580
–
0031
大
阪
府
松
原
市
天
美
北
7
–
1
1
–
2
4

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
1
2
3
2

代

表

取

締

役

山
岡

伸
好

常議員

株
式
会
社
山
本
工
務
店

〒580
–
0015
大
阪
府
松
原
市
新
堂
5
–
2
6
0

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
1
2
7
7

代

表

取

締

役

山
本

博
史

議員

吉
田
印
刷

〒580
–
0016
大
阪
府
松
原
市
上
田
2
–
6
–
1
3

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
4
5
0
8

代

表

者

吉
田

良
告

議員

株
式
会
社
リ
ブ
ウ
ェ
ル
ヤ
マ
ザ
キ

〒580
–
0045
大
阪
府
松
原
市
三
宅
西
1
–
3
2
0
–
3

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
3
5
4
3

代

表

取

締

役

金
井

敬

常議員

松
原
交
通
株
式
会
社

〒580
–
0024
大
阪
府
松
原
市
東
新
町
4
–
4
–
1
7

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
1
7
1
9

代

表

取

締

役

飯
尾

源
明

議員

株
式
会
社
マ
ナ
ッ
ク
ス

〒580
–
0031
大
阪
府
松
原
市
天
美
北
2
–
1
9
–
1
2

☎
0
7
2
–
3
3
5
–
2
6
0
0

代

表
取
締
役

松
波

清
人

常議員

株
式
会
社
ミ
ヤ
マ
産
業

〒580
–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
3
–
1
–
2
7

ミ
ヤ
マ
本
社
ビ
ル
2
F

☎
0
7
2
–
3
3
0
–
3
3
3
0

代

表

取

締

役

深
山

契

常議員

株
式
会
社
豊
興

〒580
–
0006
大
阪
府
松
原
市
大
堀
1
–
6
–
5

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
5
6
0
0

代

表

取

締

役

堀
川

顕
広

常議員

株
式
会
社
マ
エ
ダ

〒580
–
0017
大
阪
府
松
原
市
柴
垣
2
–
9
7
8
–
1

☎
0
7
2
–
3
3
0
–
0
4
0
0

代

表

取

締

役

森
山

達
人

－4－

議員

脇
田
隆
博
税
理
士
事
務
所

〒580
–
0033
大
阪
府
松
原
市
天
美
南
5
–
1
–
2
2

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
3
5
1
1

所

長

脇
田

隆
博

（事業所50音順）

小
川
工
業
株
式
会
社

〒580
–
0034
大
阪
府
松
原
市
天
美
西
2
–
1
–
9

☎
0
7
2
–
3
3
2
–
3
2
9
4

代
表
取
締
役

小
川
美
智
子

株
式
会
社
⻆
野

〒583
–
0867
大
阪
府
羽
曳
野
市
河
原
城
8
1
3
–
1

☎
0
7
2
–
9
5
5
–
7
8
7
7

代
表
取
締
役

⻆
野

雅
昭

有
限
会
社
日
下
部
ラ
ベ
ラ
ー

〒580
–
0024
大
阪
府
松
原
市
東
新
町
3
–
5
–
1
7
–
3
0
7

☎
0
7
2
–
3
3
3
–
0
3
8
6

代
表
取
締
役

日
下
部

雅
祥

株
式
会
社
T
A
S

〒580
–
0044
大
阪
府
松
原
市
田
井
城
1
–
6
–
2
2

☎
0
7
2
–
2
8
4
–
9
8
5
5

代
表
取
締
役

衛
藤

進
也

株
式
会
社
テ
ク
ネ
ス
ト

〒580
–
0022
大
阪
府
松
原
市
河
合
1
–
1
–
2
1

☎
0
9
0
–
5
0
1
2
–
8
7
5
4

代
表
取
締
役

清
水

健
太
郎

有
限
会
社
中
村
水
工
商
会

〒580
–
0005
大
阪
府
松
原
市
別
所
4
–
1
0
–
4
0

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
7
2
8
2

代
表
取
締
役

中
村

兼
夫

松
下
建
具
硝
子
店

〒580
–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
4
–
1
2
–
4

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
2
8
6
5

代
表
取
締
役

松
下

英
生

松
原
天
美
北
郵
便
局

〒580
–
0031
大
阪
府
松
原
市
天
美
北
3
–
1
4
–
2
5

☎
0
7
2
–
3
3
6
–
2
7
0
0

局

長

相
木

優
一

公
益
社
団
法
人

松
原
市
シ
ル
バ
ー
人
材
セ
ン
タ
ー

〒580
–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
1
–
1
–
1

松
原
市
役
所
内

☎
0
7
2
–
3
3
7
–
1
1
4
1

理

事

長

山
本

剛

株
式
会
社
向
川
興
業

〒580
–
0006
大
阪
府
松
原
市
大
堀
2
–
1
1
–
1
0

☎
0
7
2
–
9
3
9
–
5
4
1
5

代
表
取
締
役

中
向

健
一

安
田
会
計
事
務
所

〒580
–
0004
大
阪
府
松
原
市
西
野
々
1
–
1
5
–
7

☎
0
7
2
–
3
3
4
–
7
5
5
8

所

長

安
田

直
生

明
日
香
産
業〒580

–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
2
–
1
2
8
–
1
0

明
日
香
ビ
ル
１
F

☎
0
7
2
–
3
3
5
–
0
2
8
1

代

表

者

畑
野

國
弘

社
会
保
険
労
務
士
法
人
S
K
事
務
所

〒580
–
0043
大
阪
府
松
原
市
阿
保
6
–
7
–
2
2

☎
0
9
0
–
4
2
7
4
–
9
9
2
5

代

表

社

員

社
会
保
険
労
務
士

吉
村

正
行

株
式
会
社
F
P
お
と
な
の
相
談
室

〒580
–
0033
大
阪
府
松
原
市
天
美
南
1
–
2
0
4
–
4

☎
0
7
2
–
3
3
1
–
8
3
4
1

代
表
取
締
役

新
田

剛
志

－5－ （事業所50音順）

職員ご挨拶

新年あけましておめでとうございます。
平素より、松原商工会議所をご利用頂きまして誠に有難うございます。

本年も、会員事業所の皆様とともに
地域経済の活性化に力を尽くしてまいりますので、

何卒宜しくお願い申し上げます。

実貴 一仁

平井 義彦

専務理事

事務局長

業務課総務課

課長

山科 友嗣
課長

西 功太郎

主任

大坪 一樹
係長

白岩 千明

鈴木 由美中野 光彬

長谷川 徳子

藤村 健治

中小企業相談所

所長（兼務）

平井 義彦

所長代理

端山 宗尚

小山 英太

林田 直人

福留 優

－6－